â; ª CÂMARA MUNICIPAL DE INÁCIO MARTINS/PR =AVARA MUNICIPAL DE INACIO MARTINS/PR Fone: (42) 3667-1336 / E-mail: camaraim@outlook.com
CNPJ: 77.778.827/0001-55

REQUERIMENTO N° 006/2025

ASSUNTO: SOLICITA PRESTAGAO DE CONTAS COMPLETA DA FESTA DO PINHAO
2025.

REQUERENTE: PAULO MICHEL PEREIRA

REQUERIDO: CHEFE DO EXECUTIVO MUNICIPAL

Excelentissimo Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve, amparado no Regimento Interno, artigo 223, inciso
IX, e 309, inciso Ill, e na Lei Organica Municipal, artigo 19, incisos XVIl e XXI, vem & presenca
de Vossa Exceléncia requerer, após ouvido o Plenario, o envio do presente requerimento ao
Chefe do Poder Executivo Municipal, para que seja encaminhada a prestação de contas

completa da Festa do Pinhao 2025.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem por finalidade assegurar a transparéncia e a fiscalização

dos recursos públicos empregados na realização da Festa do Pinhão 2025, permitindo ao

Poder Legislativo exercer seu papel constitucional de acompanhamento e controle das ações

do Poder Executivo.

A prestação de contas é instrumento essencial para garantir a clareza e a legalidade

na gestão dos recursos públicos, reforçando o compromisso com a boa administração e com

o interesse da população.

Nestes termos, pede deferimento.

Câmara Municipal de Inácio Martins, 07 de novembro de 2025.

Documento assinado digitaimente
o~ h.«nummma.mflm

Verifiaue em hitps://validar . gov br

PAULO MICHEL PEREIRA
VEREADOR PREFEITU

RLLLÉ;J

LIDO NO EXPEDIENTE] B p 1

W ZL;I [ Sessão do D? %%]
Secretaria

Presldonlº